[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

23 мая 2025 года							            	№ 130- П

О внесении изменений в состав Комиссии по комплектованию муниципальных образовательных организаций Лахденпохского муниципального района, реализующих образовательную программу дошкольного образования, утвержденный распоряжением Администрации Лахденпохского муниципального района № 11-П от 13.05.2024

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2012 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 31.07.2020 № 373 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам дошкольного образования, приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 15.05.2020 № 236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования, постановлением Администрации Лахденпохского муниципального района от 23.12.2022 № 1061 «Об утверждении Положения о порядке комплектования воспитанниками муниципальных образовательных организаций Лахденпохского муниципального района, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования», в целях реализации прав граждан Российской Федерации, проживающих на территории Лахденпохского муниципального района, на получение дошкольного образования,   в связи с кадровыми изменениями:

1. Внести в распоряжение Администрации Лахденпохского муниципального района от 13.05.2024 № 11-П «Об утверждении состава Комиссии по комплектованию муниципальных образовательных организаций Лахденпохского муниципального района, реализующих образовательную программу дошкольного образования» следующие изменения:
1.1. Приложение № 1 к  распоряжению изложить в новой редакции (Приложение к настоящему распоряжению)
2. Настоящее распоряжение опубликовать в газете «Призыв» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте Администрации Лахденпохского муниципального района (www.lah-mr.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации
[bookmark: _GoBack]Лахденпохского муниципального района				О.Н. Жесткова
Разослать: дело, МУ «РУО и ДМ», членам комиссии – копии

Приложение
к  распоряжению Администрации
Лахденпохского муниципального района
от 23 мая 2025 года № 130-П

Состав Комиссии по комплектованию
муниципальных образовательных организаций Лахденпохского муниципального района, реализующих образовательную программу дошкольного образования

Председатель Комиссии:
Корьят Ж.Л.,  заместитель Главы Администрации Лахденпохского муниципального района  по социальной политике.

Заместитель председателя Комиссии:
Лорви  И.В., директор Муниципального учреждения «Районное управление образования и по делам молодежи».

Секретарь Комиссии:
Муллагалина А.В., ведущий специалист Муниципального учреждения «Районное управление образования и по делам молодежи».

Члены комиссии:
1. Акуленко Е.В., директор Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Таунанская начальная общеобразовательная школа»;
2. Васильева Д.Н.,  заведующий  Муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения детский сад комбинированного вида «Радуга» города Лахденпохья;
3. Волик П.А., директор Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Мийнальская основная общеобразовательная школа»;
4. Гущина С.Г., начальник отдела образования  Муниципального учреждения «Районное управление образования и по делам молодежи»;
5. Дитина А.А., и.о. директора Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Ихальская средняя общеобразовательная школа»;
6. Копанова С.В., заведующий Муниципального казённого дошкольного образовательного учреждения  детский сад №3 «Солнышко»  г. Лахденпохья;
7. Макеева В.В., директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Куркиекская средняя общеобразовательная школа»;
8. Морозова В.Л., заведующий Муниципального казённого дошкольного образовательного учреждения детский сад «Росток» п. Эстерло.

image1.emf